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Úvod

Cílem této bakalářské práce je sestavit návrh doporučení pro marketingový plán eventu

Vinný košt. Autorka se v práci zaměřuje na eventy, které byly pořádány v roce 2022

společností Vinný košt s. r. o. Součástí bakalářské práce je výzkumná studie, která

pomáhá analyzovat konkrétní event jak z pohledu organizátora, tak z pohledu účastníka

akce.

Pro splnění hlavního cíle práce byly stanoveny tyto dílčí cíle:

• vypracovat teoretický vstup k marketingové komunikaci,

• představit event marketing jako nástroj marketingové komunikace a popsat proces

jeho plánování,

• sestavit a realizovat výzkumnou studii k vybranému eventu,

• zhodnotit výstupy studie a navrhnout doporučení pro zvolený event.

První kapitola se zaměřuje na teoretický úvod do marketingové komunikace, včetně jejích

cílů a nástrojů. V rámci kapitoly je popsán model komunikačního procesu, dále jsou

popsány cíle marketingové komunikace a na závěr jsou ve stručnosti popsány nástroje

komunikačního mixu.

Druhá kapitola je zaměřena na samotný event marketing, který je zde představen jako

součást marketingové komunikace. Součástí kapitoly je zařazení event marketingu do

celkové komunikační strategie a jeho integrace s jednotlivými nástroji komunikačního

mixu, které byly podrobněji charakterizovány v první kapitole. V této kapitole jsou také

představeny typy eventů a jejich členění podle různých hledisek.

V kapitole číslo tři je popsán proces plánování event marketingové strategie. V kapitole

jsou vysvětleny postupy pro provedení situační analýzy, stanovení cílů eventu,

identifikaci cílové skupiny eventu, volbu strategie, naplánování zdrojů, sestavení

rozpočtu, řízení rizik a kontrolu.

Vzhledem k tomu, že je práce zaměřena na marketingový plán vinařské akce, čtvrtá

kapitola popisuje situaci na trhu s vínem v České republice. Tato kapitola se také

zaměřuje na vztah českých spotřebitelů k vínu a jejich preference v oblasti vína.

V páté kapitole je již představena společnost Vinný košt a její eventy. V rámci této

kapitoly je také přiblížen proces plánování zvoleného eventu.
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Šestá kapitola představuje design výzkumu, který popisuje použité metody a techniky pro

sestavení a realizaci výzkumné studie. Součástí designu výzkumu jsou také formulované

otázky a tvrzení.

Kapitola číslo sedm prezentuje výsledky z dotazníkového šetření, které bylo v rámci

bakalářské práce realizováno.

Nakonec osmá kapitola prezentuje návrh dílčích doporučení pro následující ročník

zvoleného eventu.
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1 Marketingová komunikace

Téma předložené práce je zaměřené na event, a proto není v teoretické části popisován

stručně celý marketing, ale v jeho kontextu se teoretická část zaměřuje zejména na

marketingovou komunikaci, kam podle řady autorů Karlíček a kol. (2016),

Kotler & Keller (2013), Frey (2011), Vysekalová a Mikeš (2018), event marketing patří.

Marketingová komunikace je čtvrtým P marketingového mixu, tedy promotion. Slovo

promotion v překladu znamená propagace. Tento termín však nepostihuje celkovou

podstatu marketingové komunikace (Janouch, 2020). Všechny firmy i organizace

potřebují neustále komunikovat se svými potenciálními i stávajícími zákazníky

a stakeholdery, a to prostřednictvím marketingové komunikace. (Kotler & Keller, 2013).

Pro přesné vymezení tohoto pojmu lze uvést následující definice:

„Marketingová komunikace je prostředkem, kterým se firmy snaží informovat,

přesvědčovat a upomínat spotřebitele – přímo či nepřímo – o výrobcích nebo značkách,

jež prodávají.“ (Kotler & Keller, 2013, s. 516).

„Marketingové komunikace vycházejí z obecného modelu komunikačního procesu. Ve

své základní podstatě představuje výměnu informace o produktu, službě či organizaci

mezi zdrojem a příjemcem sdělení.“ (Světlík, 2018, s. 139). Autor dále ve své publikaci

uvádí, že: „Komunikace v marketingovém pojetí je uvědomělá činnost, která informuje,

přesvědčuje a ovlivňuje nákupní chování zákazníka.“ (Světlík, 2018, s. 139)

Je patrné, že obě pojetí vycházejí z toho, že marketingová komunikace přestavuje proces,

při kterém dochází k předání klíčového sdělení od firmy ke spotřebiteli. Ovšem funkce

marketingové komunikace je autory vnímaná trochu odlišně. Autoři Kotler a Keller (2013)

marketingovou komunikaci vnímají jako prostředek, pomocí kterého firmy budují

povědomí o značce a produktech, jež společnost vyrábí. Světlík (2018) pak navíc uvádí,

že jde o činnost, která má cíleně ovlivnit nákupní chování spotřebitele.

Marketingové komunikace procházejí neustálými změnami. Působením moderních

technologií se vyvíjejí nové disciplíny či oblasti marketingové komunikace, jako je

virální, guerilla nebo mobilní marketing. Od masové reklamy se v současnosti přechází

k osobnějším formám komunikace, a to za účelem udržení a získání loajálních zákazníků

(Janouch, 2014; Vysekalová & Mikeš, 2018).
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1.1 Model komunikačního procesu

S marketingovou komunikací je spojen termín komunikační proces. Komunikační proces

představuje přenos určitého sdělení od odesílatele k příjemci. Konkrétně se tedy jedná

o přenos informace od firmy k zákazníkům. Tento komunikační proces také probíhá mezi

firmou a dalšími zájmovými skupinami. Těmi jsou především zaměstnanci společnosti,

dodavatelé, obchodní partneři a akcionáři (Přikrylová, 2019).

Pochopení podstaty marketingové komunikace vyžaduje detailnější pohled na jednotlivé

prvky základního modelu komunikačního procesu, který sestává z osmi prvků: zdroj,

zakódování, zprávu, přenos, dekódování, příjemce, zpětnou vazbu a komunikační šumy

(Světlík, 2016).

Komunikační proces začíná u zdroje sdělení, který vysílá kódovanou zprávu

prostřednictvím určitého média. Příjemce musí zprávu dekódovat a následně poskytuje

zdroji zpětnou vazbu. V případě, že sdělení není příjemcem pochopeno, jedná se buď

o chybu v některé z částí komunikačního řetězce, nebo je to způsobeno šumem. Šum celý

komunikační proces deformuje (Karlíček & Král, 2011).

Obr. 1: Model komunikačního procesu

Zdroj: Světlík (2016, s. 6)

1.2 Cíle marketingové komunikace

Cíle marketingové komunikace se musí shodovat s marketingovou strategií a jasně vést

k budování dobrého jména firmy. Stanovení cílů je ovlivněno dalšími faktory, jako jsou

cílová skupina a životní cyklus produktu nebo značky. Správně stanovené cíle jsou

předpokladem efektivity marketingové komunikační kampaně. Určují, co a kdy má být

dosaženo, a slouží jako kritéria pro následné vyhodnocení kampaně.
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Tradičně mezi nejdůležitější cíle komunikace patří zvýšení prodeje a pěstování povědomí

o značce, stejně tak jako vybudování loajality ke značce. Dále sem patří poskytování

informací, tvorba a stimulace poptávky, diferenciace značky, firmy či produktu,

stabilizace obratu a posilování firemní image (Karlíček a kol. 2016; Přikrylová a kol., 2019).

Cíle marketingové komunikace se podle De Pelsmackera a kol. (2017) dají rozdělit

podrobněji do tří kategorií na:

➢ Cíle předmětné – obsazení cílové skupiny nejvýhodnějším způsobem za

předpokladu správného provedení segmentace trhu, definice publika a chování

médií.

➢ Cíle procesní – nezbytné podmínky komunikačních aktivit, které musí být splněny

pro efektivní komunikaci.

➢ Cíle efektivnosti – zajišťují správné nasměrování akce, a proto jsou nejdůležitější.

Efektivní komunikace poté vychází ze správné formulace cílů podle metody SMART,

kdy cíle mají být:

➢ Specifické (specific) – dle toho, na co je kampaň zaměřena (např.: povědomí).

➢ Měřitelné (measurable) – výsledek komunikace by měl být vyjádřen

v měřitelných ukazatelích.

➢ Dosažitelné (achievable/acceptable) – dosažitelný ve stanoveném čase a přijatelný

pro pracovníky, jimž je cíl nastaven.

➢ Realistické (realistic) – realistický a relevantní vzhledem k dostupným zdrojům.

➢ Určeny cílově a časově (targeted + timed) – stanovení přesné cílové skupiny

a časového harmonogramu. (Management Mania, 2019; Světlík, 2018).

Cíle marketingové komunikace ve své podstatě slouží jako návod pro marketéry,


[…]


Příloha B: Dotazník pro návštěvníky akce Vinný košt – osobní dotazování

1. Jak často pijete alkohol?

• Denně

• Několikrát týdně

• Max. 1x týdně

• 2 - 3x měsíčně

• Max.1x měsíčně

• Méně často než jednou měsíčně

• Vůbec nepiji alkohol

2. Máte z alkoholu rád/a víno?

• Ano

• Spíše ano

• Spíše ne

• Ne

3. Jak často pijete víno?

• Denně

• Několikrát týdně

• Max. 1x týdně

• 2 - 3x měsíčně

• Max.1x měsíčně

• Méně často než jednou měsíčně

4. Jaké víno podle jeho barvy preferujete?

• Bílé

• Růžové

• Červené

• Nezáleží mi na tom

5. Jaké víno podle jeho zbytkového cukru preferujete?

• Suché

• Polosuché

• Polosladké

• Sladké

• Nezáleží mi na tom

• Neumím posoudit

6. Zúčastnil/a jste se již v minulosti akce Vinný košt & festival chutí?

• Ano

• Ne, akce se účastním poprvé

7. Kde jste se o akci dozvěděl/a?

Zde můžete uvést více odpovědí.

• Facebook

• Instagram

• Plakáty vyvěšené ve městě

• Doporučení od známého

• Webové stránky Vinného koštu

• Jiné: …

8. Za jakým účelem jste akci navštívil/a?

Zde můžete uvést více odpovědí.

• Trávení volného času a zábava

• Vzdělávání v oblasti vína a gastronomie

• Degustace českých a moravských vín

• Gastronomické zážitky

• Kultura a hudba

• Jiné: …

9. S kým jste akci navštívil/a?

Zde můžete uvést více odpovědí.

• S rodinou

• S přáteli

• S partnerem

• Sám/a

• Jiné: …

10. Ohodnoťte, jak se vám líbily jednotlivé části akce.

V každém řádku uveďte hodnocení. V případě, že nemůžete nějakou část akce

ohodnotit, protože jste ji nenavštívil/a, zvolte pole „Bez hodnocení“.

Škála 1-5 (1 – nejlepší; 5 – nejhorší)

Gastronomická část 1 2 3 4 5 Bez hodnocení

Vinařská část 1 2 3 4 5 Bez hodnocení

Hudební doprovod 1 2 3 4 5 Bez hodnocení

11. Jak celkově hodnotíte program akce?

Škála 1-5 (1 – nejlepší; 5 – nejhorší)

1 2 3 4 5

12. Co se Vám na akci nejvíce líbilo? (stručná odpověď)

13. Co se Vám na akci líbilo nejméně? (stručná odpověď)

14. Jak jste s akcí celkově spokojen/a?

• Velmi spokojen/a

• Spokojen/a

• Ani spokojen/a, ani nespokojen/a

• Nespokojen/a

• Velmi nespokojen/a

15. Máte nějaké návrhy, které by mohly vylepšit pořádání příštího ročníku

akce?

• Ano

• Ne

16. Pokud ano, zde prosím napište Vaše přání, která by mohla vylepšit pořádání

příštího ročníku akce. (stručná odpověď)

17. Jak je pravděpodobné, že akci doporučíte svým přátelům a známým?

Škála 0–10 (0 – nedoporučím; 10 – doporučím)

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

18. Jaké je Vaše pohlaví?

• Muž

• Žena

19. Kolik Vám je let?

• 18-26

• 27-35

• 36-44

• 45 a více

20. Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání?

• Základní

• Středoškolské

• Vysokoškolské

21. Váš statut je:

• Student

• Zaměstnaný

• OSVČ

• Nezaměstnaný

• Důchodce

• Na mateřské/rodičovské dovolené

Příloha C: Dotazník pro návštěvníky akce Vinný košt – online dotazování

Abstrakt

Novotná, K. (2023). Marketingový plán konkrétního eventu [Bakalářská práce,

Západočeská univerzita v Plzni].

Klíčová slova: event marketing, marketingová komunikace, marketingový plán, event,

spokojenost návštěvníků, Vinný košt

Bakalářská práce je zaměřena na celkové zhodnocení organizace konkrétního eventu,

Vinný košt a festival chutí 2022. V první kapitole je stručně popsána marketingová

komunikace, včetně jejích cílů a komunikačního mixu. Ve druhé kapitole je event

marketing vymezen jako nástroj marketingové komunikace. Poté následuje kapitola, ve

které je popsán proces plánování marketingového eventu. Čtvrtá kapitola popisuje

současnou situaci na trhu s vínem a chování českých spotřebitelů. V páté kapitole je

představena společnost Vinný košt a její přístup k plánování vlastních eventů. Šestá

kapitola popisuje design výzkumu. V sedmé kapitole jsou uvedeny výsledky

provedeného výzkumu. V poslední kapitole je na základě zhodnocení výsledků výzkumu

předložen návrh dílčích doporučení pro zvolený event.

Abstract

Novotná, K. (2023). Marketing plan of a specific event [Bachelor Thesis, University of

West Bohemia].

Key words: event marketing, marketing communication, marketing plan, event, attendee

satisfaction, Vinný košt

The bachelor thesis focuses on the overall evaluation of the organization of a specific event,

the Vinný košt a festival chutí 2022. The first chapter briefly describes the marketing

communication, including its objectives and communication mix. In the second chapter,

event marketing is defined as a marketing communication tool. This is followed by

a chapter describing the event marketing planning process. The fourth chapter describes the

current situation on the wine market and the behavior of Czech wine consumers. Next,

the fifth chapter introduces the company Vinný košt and its approach to planning its own

events. The sixth chapter describes the research design. Chapter seven presents the results

of the conducted research. Based on the evaluation of the research results, a proposal of

partial recommendations for the selected event is presented in the last chapter.