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Jméno studenta: Kristýna Novotná

Studijní obor/zaměření: Management obchodních činností

Téma bakalářské práce: Marketingový plán konkrétního eventu

Hodnotitel – oponent: magistra Liuba Turchyn, kandidát ekonomických věd

Podnik – firma: ZČU v Plzni

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracování práce
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zpracování práce
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
O) Celkový dojem z práce

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:1 výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2

Cílem této bakalářské práce je sestavit návrh doporučení pro marketingový plán eventu Vinný košt. Autorka
se v práci zaměřuje na celkové zhodnocení organizace konkrétního eventu, Vinný košt a festival chutí 2022.
V teoretické časti této práce studentka stručně popsala marketingovou komunikaci, včetně jejího cíle a
komunikačního mixu, součástí kterého je event marketing vymezen jako nástroj marketingové komunikace.
V další kapitole studentka popisuje proces plánování marketingového eventu. V praktické části práce
popisuje současnou situaci na trhu s vínem a chování českých spotřebitelů, představena je společnost Vinný
košt a její přístup k plánování vlastních eventů, dobře zpracovaný design výzkumu, který popisuje použité
metody a techniky pro sestavení a realizaci výzkumné studie. Součástí designu výzkumu jsou také
formulované otázky a tvrzení a jsou uvedeny výsledky provedeného výzkumu. V poslední kapitole na
základě zhodnocení výsledků výzkumu studentka navrhla dílčí doporučení pro zvolený event.
Práci považuji za dobře zpracovanou z teoretického a praktického hlediska na aktualní tema. Hodnotím ji
výborně.
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Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3

Co nejvíce ovlivňuje plánování event marketingové strategie?
Jaké jsou výhody provedení event marketingu pro konkrétní společnost?

V Plzni, dne 26.5.2023 Podpis hodnotitele